Я ГОРОДА КУРСКА

Курской об

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» сентября 2023 г.            г. Курск                                       № 498

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 17.12.2020 № 2368

В соответствии с постановлениями Администрации города Курска
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации
города Курска», от 26.04.2023 № 239 «О переименовании спортивных школ»,
решением Курского городского Собрания от 21.02.2023 № 25-7-РС
«Об утверждении Положения о комитете молодежной политики, физической
культуры и спорта города Курска», распоряжением Правительства Курской
области от 09.06.2023 № 642-пп «О стипендиях Правительства Курской
области ведущим спортсменам Курской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 17.12.2020 № 2368 «Об учреждении именной стипендии Главы города
Курска одаренным спортсменам, осуществляющим спортивную подготовку
в муниципальных бюджетных учреждениях города Курска» (далее -
Постановление) следующие изменения:

1.1. название изложить в следующей редакции:
«Об учреждении именной стипендии Главы города Курска одаренным

спортсменам, осуществляющим спортивную подготовку в муниципальных
бюджетных учреждениях дополнительного образования города Курска»;

1.2. в пункте 1 слова «в муниципальных бюджетных учреждениях
города Курска» заменить словами «в муниципальных бюджетных
учреждениях дополнительного образования города Курска»;

1.3. пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемое Положение об именной стипендии Главы

города Курска одаренным спортсменам, осуществляющим спортивную
подготовку в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного
образования города Курска.

2

3. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта
города Курска (Колышев И.А.) организовать работу по подготовке
материалов к награждению, обеспечить учет и выплату стипендий за счет
средств, предусмотренных в бюджете города Курска на реализацию
программ спортивной подготовки в муниципальных бюджетных
учреждениях дополнительного образования спортивных школах.»;

1.4. в пункте 6 слова «Гребенкина В.В.» заменить словами
«Котлярова С.А.».

2. Внести в Положение «Об именной стипендии Главы города Курска
одаренным спортсменам, осуществляющим спортивную подготовку
в муниципальных бюджетных учреждениях города Курска», утвержденное
постановлением Администрации города Курска от 17.12.2020 № 2368
следующие изменения:

2.1. название изложить в следующей редакции:
«Об именной стипендии Главы города Курска одаренным спортсменам,

осуществляющим спортивную подготовку в муниципальных бюджетных
учреждениях дополнительного образования города Курска»;

2.2. в пунктах 1, 2, 3 слова «в муниципальных бюджетных учреждениях
города Курска» заменить словами «в муниципальных бюджетных
учреждениях дополнительного образования города Курска».

2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Кандидатами на назначение именной стипендии не могут быть

спортсмены, удостоенные в текущем году стипендии Правительства Курской
области ведущим спортсменам Курской области.»;

2.4. в пункте 6 слова «начальником управления молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска» заменить словами
«председателем комитета политики, физической культуры и спорта города
Курска»;

2.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Список кандидатов на назначение именной стипендии

рассматривается комиссией, состав которой утверждается приказом
председателя комитета молодежной политики, физической культуры
и спорта города Курска. В состав комиссии входят специалисты комитета
молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска,
руководители муниципальных бюджетных учреждений дополнительного
образования города Курска, тренеры, ветераны спорта и общественные
деятели в области физической культуры и спорта.»;

2.6. в пункте 8 слова «муниципальное бюджетное учреждение»
заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования»;

2.7. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Выплаты именных стипендий одаренным спортсменам и надбавки

тренерам осуществляются руководителями муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного образования спортивных школ на основании

3

приказа комитета молодежной политики, физической культуры и спорта
города Курска.».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                               И. Куцак